
 

Direz ione Didat t ica  S ta tale  “F .S .  Caval lar i” 
tel. 091 6215303 ~ fax/tel 091 6214001 ~ Corso Dei Mil le 793  ~ 90123  ~ Palermo  

www.ddcavallaripalermo.edu.it ~ e-mail: paee012006@istruzione.it ~ paee012006@pec.istruzione.it ~ C.F. 80027620824 ~ cod.univoco: UFHB1J 

All’albo  

Al sito web 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

ALUNNI SCUOLA INFANZIA A.S. 2024/2025 
 

Il Dirigente Scolastico   

 

VISTA la Circolare Ministeriale n.40055 del 12-12-2023;  

 

VISTO il regolamento di istituto; 

VISTI i criteri deliberati dal C.d.C. in merito ai criteri per l’accoglimento delle 

domande di iscrizione per la scuola dell’infanzia;  

 

VISTI gli alunni che hanno frequentato la scuola dell'infanzia nell’a.s. 

2023/2024 e hanno riconfermato iscrizione per l’anno 2024/2025;  

 

VISTE le domande di nuova iscrizione di scuola dell'infanzia pervenute per 

l’a.s. 2024/2025;  

 

CONSIDERATI i posti disponibili; 

 

DETERMINA 

Art.1) È approvato l’elenco degli alunni inseriti nelle sezioni di scuola dell'infanzia per l'a.s. 

2024-2025, parte integrante del presente provvedimento;  

Art. 2) In conformità alle indicazioni del Garante della Privacy, gli elenchi sono pubblicati al 

sito web d’istituto con il codice generato all’atto dell’iscrizione o sono consultabili su istanza di 

parte ai sensi della L. 241/90; nel caso in cui le famiglie siano sprovviste dello stesso, potranno 

fare istanza scritta e debitamente firmata da entrambi i genitori, allegando copia del documento 

di riconoscimento ed inviando la stessa all’indirizzo di posta istituzionale 

paee012006@istruzione.it ; 

Art.3) Tutti gli iscritti dell'anno 2023/24 che ne abbiano fatto richiesta sono riconfermati per l'a.s. 

2024/25;   

Art. 4) Le priorità, individuate in relazione ai criteri stabiliti dal C.d.C., sono attribuite con 

riserva in attesa del completamento delle verifiche in atto. Si ricorda inoltre che poiché è 

possibile effettuare una sola domanda di iscrizione, qualora la dichiarazione di non aver iscritto 

il proprio figlio presso altra istituzione scolastica statale non corrisponda al vero, si risponderà 

dei reati di falso (“chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso nei casi 

mailto:ddcavallaripalermo.edu.it/
mailto:paee012006@istruzione.it




 

Direz ione Didat t ica  S ta tale  “F .S .  Caval lar i” 
tel. 091 6215303 ~ fax/tel 091 6214001 ~ Corso Dei Mil le 793  ~ 90123  ~ Palermo  

www.ddcavallaripalermo.edu.it ~ e-mail: paee012006@istruzione.it ~ paee012006@pec.istruzione.it ~ C.F. 80027620824 ~ cod.univoco: UFHB1J 

previsti dal presente testo unico è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in 

materia.”).  

  

Art. 5) Il numero dei posti disponibili per l’iscrizione alla Scuola dell’Infanzia è determinato dai 

dettati normativi (DPR 81/2009), dalla capienza delle aule a garanzia dei parametri per la 

sicurezza degli alunni nonché dalla presenza di alunni con disabilità.  

Art. 6) Il presente provvedimento è pubblicato all’albo e sul sito della scuola 

http://www.ddcavallaripalermo.edu.it  

  

Art.7) Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 10 giorni dalla 

pubblicazione. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, saranno pubblicati gli 

elenchi definitivi, avverso i quali sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione.  

  

Il reclamo può essere effettuato esclusivamente per mail all’indirizzo paee012006@istruzione.it 

scrivendo nell’oggetto la parola “reclamo avverso graduatoria infanzia 2024-2025- il cognome e 

nome dell'alunno” ed allegando copia del documento di identità di entrambi i genitori.  

 

 

 

 

  

mailto:ddcavallaripalermo.edu.it/
http://www.ddcavallaripalermo.edu.it/
http://www.ddcavallaripalermo.edu.it/

		2024-08-29T10:48:46+0200
	MARGHERITA MANISCALCO




